



فشار آلودگی‌های نفتی بر گلوی سواحل بوشهر

وقوع ۳۸ مورد آلودگی دریایی زنگ خطر را به صدا درآورد

صنایع نفت و گاز و پتروشیمی بوشهر طی سال‌های گذشته باعث بروز آلاینده‌گی‌های زیست‌محیطی در ابعاد مختلف شده است که از جمله آنها می‌توان به آلودگی‌های آب، هوا، دریا و خاک اشاره کرد. بر همین اساس و طی ماه‌های اخیر یکی از مشکلات پر تکرار در بوشهر، آلودگی سواحل و دریا بود که نگرانی‌های جدی را برای ساحل‌نشینان و دوستداران محیط‌زیست ایجاد کرد. موضوعی که حالا فرج شده است و اگر تصمیم عاجلی بسرای آن گرفته نشود می‌تواند به یک فاجعه زیست محیطی بزرگ تبدیل شود.

■ ■ ■

سال جدید با خبرهای خوبی برای دریاها همراه نبود به‌خصوص اینکه این خبرهای بد برای استان‌های جنوبی از جمله بوشهری بود که خودش درگیر خشکسالی، سیل و اتفاقات دیگر شده و باران‌های موسمی هم این اواخر نمکی بر زم‌ج‌های آن می‌باشند.
وقوع ۳۸ مورد آلودگی دریایی در آب‌های این استان طی سال جاری زنگ خطر و هشدار جدی برای محیط‌زیست است که اگر این بار هم مثل دفعات قبل نادیده گرفته شود حتماً نتایج ناگواری به همراه خواهد داشت. اگرچه بوشهر باسواحل و دریا و خرمایش شناخته می‌شود اما باید گفت وجود تأسیسات عظیم نفت، گاز و پتروشیمی در این منطقه با بوشهر یک پایتخت اقتصادی و انرژی ساخته است که حالا نقش مهمی در تأمین سبید انرژی تمام خاورهای ایرانی داشته و دنیا هم مدیون این همه قدرت و ظرفیتش است.

■ **عبور مور و پر ۶۰ هزار شناور نفتی**

وقتی از انرژی، نفت، گاز و فرآورده‌های آن صحبت می‌کنیم چنین به نظر می‌رسد که بوشهری‌ها در ناز و نعمت هستند و سهم خوبی از این داشته‌هاشان می‌برند. اما واقعیت چیز دیگری است و آنچه از این تأسیسات که از شمال تا جنوب استان را در بر گرفته‌صیب آنها شده، آلودگی است و دیگر هیچ. آلودگی‌هایی که زندگی مردم و بقای محیط‌زیست را به خطر انداخته و حالا کاری کرده است که نه تنها مردم سهمی از نفت و گاز نبرند بلکه همان دریا وسواحلشان را هم از دست بدهند. بررسی آمارها نشان می‌دهد سالانه بیش از ۶۰ هزار شناور نفتی، تجاری، ماهیگیری و نظامی و خلیج فارس ترده می‌کنند و این آمار هم و استراتژیک را برترددترین مناطق دریایی جهان است. بر همین اساس یکی از عواملی که ذخایر آیزبان را همواره مورد تهدید قرار داده است آلودگی‌های نفتی است، چرا که در خلیج فارس انواع سکوهای استخراج، بهره‌بردار، انتقال و بارگیری نفت فعال است که این سالها خشایر زیادی به ذخایر آیزبان وارد کرده است. هر چند آلودگی نفتی در طول سال در سواحل بوشهر گزارش می‌شود، اما این بار خیلی بیشتر است و آخرین بار که از مردامدها شروع شده بخش سواحل جنوبی به لکه‌های نفتی آلوده است. در همین باره رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با بیان اینکه طی هفته‌های اخیر شاهد وقوع آلودگی‌های متعدد در آب‌های استان بوشهر هستیم، به خداد ۳۸ مورد آلودگی نفتی در آب‌های استان طی سال جاری اشاره کرده و می‌گوید: «۹ مورد آلودگی‌های نفتی فراساحل، سه مورد آلودگی ناشی از تأسیسات خشکسای و مابقی نیز مربوط به کشتی‌های مترده و سایر عوامل مؤثر در ایجاد آلودگی دریایی بوده است.»
حجت خسروی شناسایی منبع آلودگی را از اقدامات اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر عنوان کرده و ادامه می‌دهد: «از ابتدای نیمه مردامدها مسئولان استان بوشهر وسیع در سواحل جنوبی استان بوده‌ام.»
وی از شیوه‌های نوین برای شناسایی منشأ آلودگی‌ها خبر داده و تأکید می‌کند: «ظرفیت پایش‌های پهبادی، کواد کوپتر و شناورهای تندرو برای این منظور استفاده می‌شود.»

■ **پیگیری کتاهی مدیران و شرکت‌های متولی**

تمام آلودگی‌های آب‌های جنوبی به ایران مربوط نمی‌شود و کشورهای حاشیه خلیج فارس هم نقش مهمی در این بر هم‌زدن سیستم محیط‌زیست دارند. رئیس اداره ایمنی و حفاظت دریایی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر با اشاره به آلودگی آب‌های سواحل جنوبی آن محل مناطق نفتی کشورهای همسایه می‌گوید: «همه‌گانهی برای انعکاس موضوع به متولی محیط‌زیست منطقه خلیج فارس از طریق سازمان‌های محیط‌زیست و بنادر و دریانوردی انجام شده است.»

خسروی از اقدام عملی برای جمع‌آوری لکه‌ها و تارپال‌های نفتی رسیده به ساحل در سیراف خبر داده و تصریح می‌کند: «عملیات پاکسازی با حضور دستگاه‌های مختلف انجام شده است.»

در همین رابطه مدیر کل حفاظت محیط‌زیست استان بوشهر نیز با بیان اینکه پاکسازی آلودگی نفتی در سواحل شهرستان‌های جنوبی استان بوشهر آغاز شده و همچنان ادامه دارد، می‌گوید: «الزامات پیشگیری از آلودگی نفتی در دریا و سواحل با جدیت پیگیری و علیه آلوده‌کنندگان شکایت می‌شود.»
فرهاد قلی‌زاد در پی‌وقوع آلودگی نفتی مجدد و رسیدن تارپال‌های نفتی به سواحل سیراف کنگان و چاه‌مجنون در روزهای اخیر به عاملان ایجاد آلودگی‌ها هشدار داده و تأکید می‌کند: «عامل ایجاد آلودگی‌های روزهای اخیر تقریباً مشخص شده و به احتمال زیاد از شناورهای دریایی و نفتکش‌ها بوده که در حال شناسایی دقیق هستیم. البته عامل آلودگی‌های نفتی در دریا و سواحل فقط نفتکش‌ها نیستند و نش‌ت نفت از خطوط انتقال یا سکو‌ها هم سبب ایجاد آلودگی نفتی و دریا و ساحل می‌شود.»
وی گفته این مسئول، همه شرکت‌ها، پایانه صادراتی، میعانات نفتی، نفتکش‌ها وسایر شناورها ملزم به رعایت‌اصول پیشگیری از ایجاد آلودگی‌های زیست‌محیط دریایی هستند. زیرا هر گونه آلودگی نفتی موجب خسارت فراوان به اکوسیستم دریایی و سواحل می‌شود.

■ **کمبود نیرو، عامل استقرار نیافتن پاسگاه محیط‌بانی**

چقدر سخت است از وقوع موارد متعدد آلودگی نفتی در سواحل بوشهر صحبت کنیم و آن را یکی از چالش‌های زیست‌محیطی اکوسیستم دریایی آن بدانیم آن هم در شرایطی که خلیج فارس در عرصه تولید مواد غذایی و ذخایر دریایی دارای ظرفیت‌های مهمی است و بررسی‌ها نشان می‌دهد بیش از ۹۰۰ گونه ماهی در خلیج فارس زیست دارند که ذخایر آیزبان از جمله ماهی و میگو به دلیل خسارت به زیستگاه‌های آنان کاهش یافته است.
حالا رئیس اداره حفاظت محیط‌زیست کنگان با اشاره به وقوع آلودگی‌های نفتی در دریا و ساحل می‌گوید: «به منظور مقابله جدی با این آلودگی‌ها باید امکانات و تجهیزات مورد نیاز مستقر شود.»
احمد آذریار با تأکید بر لزوم استقرار پاسگاه محیط‌بانی و تیم مقابله با آلودگی دریایی تصریح می‌کند: «استقرار تجهیزات و تیم مقابله با آلودگی در کنگان باید به صورت جدی دنبال شود.»
وی با بیان اینکه آلودگی‌ها تا پیش از رسیدن به ساحل باید مهار شوند، ادامه می‌دهد: «پاسگاه محیط‌بانی دریایی می‌تواند نقش مهمی برای پیشگیری از آلودگی‌های دریایی داشته باشد. البته کمبود نیرو از عوامل مهم در عدم استقرار پاسگاه محیط‌بانی است و با پایش و گشت‌های مستمر می‌توان از آلودگی خلیج فارس در سواحل این شهرستان جلوگیری کرد.»

چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۷ مهر ۱۴۴۴ | ۸۸۴۹۸۴۱

خدمت‌رسانی ۷۱ موبک استان مرکزی به زائران امام حسین (ع)

در راستای تسهیل در وقت و آمد زائران اربعین حسینی۷۱ موبک استان مرکزی خدمت‌رسانی کردند. سردار سرتیپ دوم پاسدار محسن کریمی فرمانده سپاه روح الله استان مرکزی در جریان بازدید از فعالیت موبک‌های مستقر در عراق گفت: سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در کنار خدمت‌رسانی به زائران اربعین حسینی در صحنه حضور دارد. وی افزود: سپاه استان، اقدامات مختلفی از جمله تأمین امنیت، بهداشت و درمان، حمل و نقل، آبرسانی و مواد غذایی و سایر اقدامات خدماتی را در دستور کار قرار داده و این اقدامات تا پایان بازگشت زائران به کشور مان ادامه می‌یابد. این مسئول ادامه داد: روند خدمت‌رسانی به زائران توسط موبک‌ها و به خصوص موبک‌ها و خامان حسینی که از استان مرکزی به عراق و شهرهای مختلف اعزام شده‌اند بسیار مطلوب بوده و همه توان برای رفاه، آسایش و تأمین امنیت زائران پای کار آمده و حرکت‌های خودجوش مردمی توسط جوانان برای خدمت به زائران بسیار قابل تقدیر است. سردار اردیبه‌زاد گفت:

آمدگی اماکن اقامتی سپاه کرمانشاه برای اسکان زائران اربعین

با هدف اسکان زائران اربعین حسینی اردوگاه‌ها و اماکن اقامتی سپاه استان کرمانشاه به حالت آماده‌باش در آمدند. یونس عزیزی مسئول اردویی، گردشگری و راهیان نور سپاه نبی اکرم(ص) کرمانشاه گفت: تمامی مراکز اقامتی سپاه از ورودی استان در شهرستان کنگار تا مرز خسروی در اختیار زوار اربعین قرار خواهد گرفت. وی با اشاره به آمادگی سپاه برای اسکان زائران افزود: همه کتون ظرفیت‌های راهیان نور سپاه نبی اکرم(ص) استان برای پذیرایی و اسکان حدود ۵هزار نفر در استان فراهم است. این مسئول ادامه داد: اردوگاه فرهنگی- تربیتی توحید در ورودی شهر کرمانشاه با ظرفیت بیش از ۲۵۰۰ نفر، زائر سرای کرپلا در میدان جمهوری با ظرفیت ۵۰۰ نفر و سازمان اردویی، راهیان نور و گردشگری در بلور شهید بهشتی با ظرفیت بیش از هزار نفر از سوی سپاه برای اسکان زائران پیاه‌روی اربعین در شهر کرمانشاه آماده شده‌است. عزیزی گفت: علاوه‌بر آن سالن‌های ورزشی و مساجد هم برای اسکان زوار در استان آماده شده که در صورت نیاز از این ظرفیت‌ها استفاده خواهد شد.

سپاه برای اسکان زائران اربعین در شهر کرمانشاه آماده شده‌است. عزیزی گفت: علاوه‌بر آن سالن‌های ورزشی و مساجد هم برای اسکان زوار در استان آماده شده که در صورت نیاز از این ظرفیت‌ها استفاده خواهد شد.

■ **کرمانشاه**

■ **قزوین**

برگزاری مراسم «دلدادگان حسینی» در ۱۰۷ نقطه قزوین

همزمان با برپایی راهپیمایی اربعین مراسم «دلدادگان حسینی» در ۱۰۷ نقطه قزوین برگزار می‌شود. حجت‌الاسلامبوصیر پورآریان تلخبات آیین تفرین گفت: باتلاش‌های صورت گرفته مراسم دلدادگان حسینی در ۱۰۷ منطقه استان در روز اربعین برگزار خواهد شد. وی افزود: با توجه به شرایط، توجه به مواکب و خدمات‌رسانی بیشتر به مردم در راهپیمایی روز اربعین باید جدی گرفته شود تا شاهد خدمات‌رسانی مناسب به عزاداران در این روز باشیم. این مسئول با بیان اینکه وریکدر حاکم بر اربعین پیام جهاد تبیین است و ما نیز به این مسئله در این پیاه‌روی اهمیت دهیم. وی همچنین از انجام ۱۶۳ مورد تست RDT در بیماران مشکوک به ابتلا به بیماری کرونا و ۲۱ مورد آزمایش التور خیر داد و افزود: تمام موارد تست‌های انجام‌تگ منفی بوده‌است.

پروژه مجتمع ورزشی توانبخشی ایثارگران شاهرود تا بهار سال آینده افتتاح می‌شود

با توجه به پیشرفت فیزیکی ۷۵درصدی مجتمع ورزشی توانبخشی ایثارگران شاهرود، این مکان تا بهار سال آینده افتتاح می‌شود. حسین ششکریان مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران سمنان با اشاره به پیشرفت فیزیکی ۷۵درصدی مجتمع ورزشی توانبخشی ایثارگران شهرستان شاهرود گفت: در سفر رئیس‌جمهور به استان ۱۵ میلیارد و ۴۲۰ میلیون تومان اعتبار به این پروژه اختصاص یافت که عمده این اعتبار نیز اخیراً تخصیص یافت، ضمن اینکه اعتباراتی به پروژه مرکز استان نیز اختصاص یافته‌است. وی با اشاره به سرعت‌بخشی به عملیات احداث این پروژه افزود: مبلغ ۱۱ میلیارد تومان این اعتبار به صورت نقدی و مابقی آن در قالب اسناد خزانه تخصیص داده شده‌است. این مسئول در ارتباط با زمان بهره‌برداری از این پروژه اعلام کرد: پیشرفت

توزیع ۴۰ هزار سبد کالای لبنی بین مددجویان فارس

۴۰ هزار سبد کالای لبنی بین مددجویان ساکن در مناطق محروم استان فارس توزیع می‌شود. محمد بدری معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد فارس با اشاره به توزیع ۴۰ هزار سبد کالای لبنی در بین مددجویان ساکن مناطق محروم استان گفت: این مددجویان مناطقی از استان فارس ساکن‌اند که بر اساس شاخص‌های تعیین شده دارای ضریب محرومیت ۷ تا ۹ هستند. وی افزود: با توجه به آزادسازی قیمت محصولات لبنی، این قبیل کالاها از سبید غذایی برخی خانواده‌ها کاهش یافته‌است. این مسئول با بیان اینکه توزیع سبد کالا‌های لبنی با دستور رئیس کمیته امداد کشور و مدیر کل کمیته امداد استان فارس و مساعدت بنیاد مستضعفان اجرایی شده است، تصریح کرد: ماست، شیر، پنیر و خامه صبحانه اقلام توزعی این مرحله است. بدری ادامه داد: در حال حاضر ۱۶۲ هزار و ۲۲۵ خانوار تحت حمایت هستند و از این تعداد بیش از ۷۰ هزار خانوار در مناطق با ضریب محدودیت ۶الی ۹ ساکنند که در این مرحله ۲۰ درصد از جمعیت مذکور سبد کالای لبنی دریافت می‌کنند.

چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۷ مهر ۱۴۴۴ | ۸۸۴۹۸۴۱

درمانگاه سیار ویژه بازگشت زائران اربعین حسینی در همدان راه‌اندازی شد

باهدف معاینه زائرانی که از مراسم راهپیمایی اربعین زائرانی که از درمانگاه سیار ویژه در همدان راه‌اندازی شد. علیرضا شکوهی مدیر اورژانس پیش‌بیمارستانی وحوادث دانشگاه علوم پزشکی این‌سینا با اشاره به اینکه بیمارستان‌ها، دارنگاه‌ها و داروخانه‌های شبانه‌روزی و اورژانس ۱۱۵ همدان آمادگی کامل برای برگشت زائران حسینی را دارد، گفت: به درمانگاه‌ها و بیمارستان‌ها تا‌آکید شده است اگر زائران مشکل گوارشی داشتند، نسبت به کنترل بیماری التور و ویس‌ت‌های لازم را از آنها بگیرند. وی با اشاره به انواع خدمت‌رسانی درمانی به زائران افزود: بیمارستان بعثت برای پذیرش و بستری بیماران تروما ناشی از حوادث ترافیکی و بیمارستان سینا برای افراد مبتلا به بیماری‌های واگیر در نظر گرفته شده‌است. این مسئول با اشاره به اینکه در جاده اسداباد بیمارستان‌های واگیر در نظر گرفته شده‌است. سردار کریمی ادامه داد: ۷۱ موبک این استان با استقرار در شهرهای کاظمین، سامرا، نجف و کربلا به زائران حسینی در پیاه‌روی اربعین خدمات‌رسانی می‌کنند. استقرار موبک‌ها از ۱۵ شهریور انجام شده و خدمت‌رسانی آنها از ۱۶ آغاز شده و تا ۲۹ شهریور ادامه دارد.

برپایی نمایشگاه واقعه‌نگاری اربعین در قم

نمایشگاه واقعه‌نگاری اربعین حوای تصاویر منتخب از پیاده‌روی زائران اربعین در مسیر نجف تا کربلا در قم برپا شد. حجت‌الاسلام محمد رضا نصاری مسئول واحد خدمات فرهنگی حرم بانوی کرامت با اشاره به اینکه واحد خدمات فرهنگی حرم مطهر بانوی کرامت به‌مناسبت فرارسیدن ایام اربعین حسینی نمایشگاه واقعه‌نگاری اربعین را در این استان مقدس برپا کرده‌است، گفت: این نمایشگاه حاوی تصاویر منتخب از پیاده‌روی زائران اربعین در مسیر نجف تا کربلا با موضوعات پذیرایی از زائران و عزاداری کودکان و عکس‌نویشت با موضوعات بیوگرافی اربعین، بیان فضائل امام حسین(ع) و زیارت ایشان و بیانات مقام معظم رهبری در خصوص عزاداری امام حسین(ع) است. وی افزود: همچنین در این نمایشگاه ماکت ضریح امام حسین(ع) قرار داده شده و کنار آن ایستگاه صلواتی و غرفه واقیعت مجازی در دو بخش بانوان و آقایان نیز وجود دارد. این مسئول یادآور شد: این نمایشگاه از ۱۷ تا ۲۶ شهریور در صحن پیامبر اعظم(ص) پذیرای زائران حرم بانوی کرامت است.

■ **کردستان**

انجام ۳۱۷۰۰ مورد دغ‌بالگری و پایش سلامت در مرز باشماق

با هدف شناسایی زودهنگام و پیشگیری از بیماری‌ها یا اولویت زائران اربعین حسینی بیش از ۳۱۷۰۰ مورد غربالگری و پایش سلامت در مرز باشماق در کردستان انجام شد. دکتر بهرام کندهایی مدیر روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی کردستان در بازدید از امکانات و تجهیزات سلامت فراهم‌شده برای ارائه خدمات سلامت به زائران حسینی در مرز باشماق می‌روان گفت: ۱۴ نفر یورم‌ماه جاری تاکنون به بیش از ۲۱ هزار و ۴۰۰ نفر هنگام خروج از کشور و ۱۰ هزار و ۳۰۰ نفر هنگام بازگشت و ورود به کشور از اربعین تاکنون در این روز باشیم. این مسئول با بیان اینکه وریکدر حاکم بر اربعین پیام جهاد تبیین است و ما نیز به این مسئله در این پیاه‌روی اهمیت دهیم. وی همچنین از انجام ۱۶۳ مورد تست RDT در بیماران مشکوک به ابتلا به بیماری کرونا و ۲۱ مورد آزمایش التور خیر داد و افزود: تمام موارد تست‌های انجام‌تگ منفی بوده‌است.

اجرای طرح جهش تولید در ۳۵۰ هزار هکتار از دیمزارهای لرستان

طرح جهش تولید در ۳۵۰ هزار هکتار از دیمزارهای لرستان اجراشد. مجید میر معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی لرستان گفت: اجرای طرح جهش تولید در دیمزارها در استان ۳۵۰ هزار هکتار در نظر گرفته شده که با ارائه برنامه‌ریزی و سفرصل‌های مناسب در حال اجرایی کردن این طرح هستیم و طبق پیش‌بینی‌های کارشناسانه در سال ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ شرایط مناسب برای توسعه این طرح وجود دارد. وی با بیان اینکه در راستای اجرایی کردن طرح جهش تولید در دیمزار نیاز به مشارکت ستاد اجرایی فرمان امام (ره) است، افزود: برای تحقق و توسعه این طرح فارغ از تحقیق، مطالعات و آموزش نیازمند امکانات و اعتبارات هستیم که ستاد اجرایی فرمان امام(ره) در این زمینه تسهیلات ارزان کیفیت و همچنین ادوات کشاورزی و سایر پارانه‌ها را برای کشاورزان و بهره‌وران در نظر گرفته است که در این شرایط امیدوار به تحقق آن هستیم.

استان در سطح کشور دارای دو مجتمع توانبخشی ایثارگران هستند، تصریح کرد: سمنان از جمله دو استان است که دارای دو مجتمع ورزشی توانبخشی ایثارگران در شهرستان‌های سمنان و شاهرود است. مدیر کل بنیاد شهید و امور ایثارگران استان از ارائه مشاوره‌های تحصیلی و انتخاب رشته و تکور به قریب ۶۰۰ نفر از خانواده‌های شهید و ایثارگران استان خبر داد و افزود: این خدمات مشاوره‌ای از طریق برپایی چهار پایگاه فعال در سطح استان ارائه شد. ششکریان ادامه داد: همچنین ارائه مشاوره‌های حقوقی به جامعه هدف از دیگر برنامه‌های این اداره کل در شش ماهه پیش‌رو است. وی از ارائه برنامه‌های فرهنگی و آموزشی به جامعه هدف این اداره کل خبر داد و گفت: این برنامه‌ها در کنار خدمات فرهنگی، آموزشی و مشاوره‌های همچنان به جامعه ایثارگران و خانواده‌های آنها ارائه خواهد شد.

افتتاح نخستین مدرسه سبز کشور در زنجان

نخستین مدرسه سبز کشور مهرسال جاری در استان زنجان افتتاح می‌شود. حمیدرضا اسلامی مدیر کل نوسازی مدارس زنجان با بیان اینکه اولین مدرسه سبز در استان ساخته شده است، گفت: این مدرسه در منطقه کوی نیکسازان ساخته شده و بیش از ۹۷درصد پیشرفت فیزیکی دارد. وی با اشاره به اینکه در ساخت این مدرسه ۹ کلاس به مقطع ابتدایی است خیرین هم مشارکت داشتند، ادامه داد: خیرین بیش از یک میلیارد و ۸۰۰ میلیون تومان کمک کردند و از محل اعتبارات دولتی هم ۹ میلیارد تومان هزینه شده است. اسلامی گفت: از دل‌های خورشیدی برای تأمین انرژی در این مدرسه استفاده شده و تمام کلاس‌ها هم هوشمند هستند. وی افزود: سیستم گرمایشی به روز در این مدرسه استفاده شده است و تمام امکانات و زیرساخت‌ها برای حضور دانش آموزان در استان فراهم شده است. این مسئول ادامه داد: در ساخت این مدرسه سعی شده است حفظ محیط‌زیست به طور جدی در نظر گرفته شود. اسلامی گفت: در صورت موفقیت آمیز بود این پروژه، امکان ساخت آن در سایر استان‌ها وجود دارد.

چهارشنبه ۲۳ شهریور ۱۴۰۱ | ۱۷ مهر ۱۴۴۴ | ۸۸۴۹۸۴۱



۱۷ کیلومتر لوله‌گذاری و ساخت مخزن بزرگ آب برکت در مهران

زائران حسینی امسال هم می‌توانند از خدمات متنوع بنیاد برکت ستاد اجرایی فرمان امام در مرز مهران بهره‌مند شوند. محمد تر کمانه، مدیر عامل بنیاد برکت با تأکید بر ارائه خدمات متنوع به زائران حسینی گفت: بنیاد امسال هم در پایانه برکت خدمات مختلفی را در حوزه‌های آبرسانی، اسکان، سلامت و بهداشت به زائران ارائه می‌دهد.

وی با اشاره به راه‌اندازی پایانه برکت در منطقه مرزی مهران افزود: بنیاد برکت این پایانه را از سال گذشته در مرز مهران و برای خدمت‌رسانی هر چه بهتر و بیشتر به زائران حسینی راه‌اندازی کرده است. در این پایانه خدمات متنوعی به زائران ارائه می‌شود.

مدیر عامل بنیاد برکت تصریح کرد: بررسی‌های سال گذشته نشان می‌داد که میزان آب در منطقه مرزی مهران به نسبت جمعیت زائران کم است. به همین دلیل، بنیاد برکت با مشارکت آب‌فا استان ایلام اقدام به ۱۷ کیلومتر لوله‌گذاری برای آبرسانی و ساخت و نصب دو مخزن بزرگ با حجم ۲هزار مترمکعب و ۷۰۰ مترمکعب آب کرده است.

ترکمانه خاطر نشان کرد: با بهره‌برداری از این ۱۷ کیلومتر لوله و دو مخزن بزرگ، حجم آب رسیده به پایانه برکت از ۲۰ لیتر در ثانیه به ۱۰۵ لیتر در ثانیه رسیده است.

وی از ساخت ۲هزار مترمربع سایه‌بان خیر داد و افزود: همچنین ۳هزار مترمربع فضای استقرار و اسکان در پایانه برکت ساخته شده است تا زائران بیش از عبور از امکان استراحت داشته باشند.

مدیر عامل بنیاد برکت تأکید کرد: یک مرکز جامع سلامت نیز در پایانه برکت راه‌اندازی شده که اقدام به ارائه خدمات پزشکی عمومی، دندانپزشکی و تصویربرداری به زائران می‌کند.

ترکمانه در تشریح دیگر اقدامات بنیاد برکت در خدمات‌دهی به شرکت کنندگان در راهپیمایی بزرگ اربعین گفت: ۱۴۴ چشمه سرویس بهداشتی تدارک دیده شده که ۱۰۰ چشمه آن در پایانه مرزی مهران و ۴۴ چشمه دیگر در ورودی شهر مهران نصب شده است. وی ادامه داد: ۶۰ آبسردکن بزرگ نیز در مسیر زوار حسینی نصب شده است. همچنین ۵هزار مترمربع از فضای زیر سایه‌بان و استراحتگاه زائران در پایانه برکت گف‌سازی شده‌است. مدیر عامل بنیاد برکت یادآور شد: علاوه بر این خدمات، یکی از بیمارستان‌های سیار ستاد اجرایی فرمان امام(ره) نیز در پایانه مرزی با هدف خدمات‌دهی پزشکی و درمانی به زائران مستقر می‌شود. ترکمانه با اشاره به پیش‌بینی حضور و عبور ۳ تا ۴ میلیون زائر از مرز مهران تأکید کرد: بنیاد برکت امسال نیز همچون سنوات گذشته اقدام به ارائه خدمات متنوع به زائران حسینی می‌کند.

گذری پر استازان‌ها

■ **خوزستان:** علی‌دقانی رئیس کل دادگستری استان خوزستان گفت: هزار و ۶۵۶ هکتار از اراضی ملی استان رفع تصرف شدند. وی افزود: این زمین اراضی در پنج ماهه اول سال جاری و با اجرای احکام قضایی رفع تصرف و به وضع سابق اعاده و به بیت‌المال برگشت داده شده است. این مسئول ادامه داد: ۸۷ هکتار از اراضی مربوط به حرم رودخانه‌های استان است که پس از رفع تصرف، به وضع سابق برگردانده شد.

■ **گلستان:** سیدمحمد حسینی مدیر کل بیمه سلامت گلستان گفت: با توجه به تصویب قانون حمایت از خانواده، جوانی جمعیت و افزایش درمان زوج‌های نابارور، اداره کل بیمه سلامت گلستان آماده عقد قرارداد با ماما‌های این استان است. وی افزود: دارندگان مدارک تحصیلی کارشناسی، کارشناسی ارشد و دکتری مامایی که مایل به همکاری با اداره کل بیمه سلامت هستند، می‌توانند با این سازمان قرارداد منعقد کنند.

■ **هرمزگان:** دکتر عبدالجبار ذاکری معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی هرمزگان گفت: طرح سنجش سلامت نواآموزان بدو ورود به دبستان در ۳۴ پایگاه از اول تیر آغاز و تا ۳۱ شهریور ادامه دارد که در این طرح تعداد ۴۷۸۲۳ نواآموز مورد سنجش قرار می‌گیرند. وی با بیان اینکه غربالگری نواآموزان جامانده از طرح نیز با مراجعه به پایگاه‌های سنجش تا پایان آبان ادامه خواهد داشت، افزود: والدین پس از ثبت نام اولیه نواآموز خود در مدرسه پس از دریافت نوبت از پایگاه سنجش سلامت نزدیک محل سکونت خود اقدام و در تاریخ مشخص جهت غربالگری از سوی مراقبان سلامت و پزشکان حضور می‌یابند.

■ **تهران:** سرهنگ دوستعلی جلیلیان فرمانده انتظامی شهرستان ری از دستگیری یک قاچاقچی و کشف ۱۵ قلم عتیقه ۳ هزارساله در این شهرستان خبر داد.

■ **چهارمحال و بختیاری:** غلام‌رضا ذاکری مدیر آب، خاک و امور فنی و مهندسی سازمان جهادکشاورزی چهارمحال و بختیاری گفت: در سال‌های اخیر به‌علت خشکسالی و کاهش بارندگی آبدهی نیمی از قیوتات صفر شده و آبدهی سایر قیوتات بین ۳۰ تا ۶۰ درصد کاهش پیدا کرده است.

■ **سیستان و بلوچستان:** رضا حسینی مدیر آموزش و پرورش شورای آموزشی ایرانشهر گفت: با آغاز سال تحصیلی جدید در اول مهر ۱۵ فضای آموزشی جدید در قالب ۱۰۵ کلاس درس در اختیار دانش آموزان قرار می‌گیرد. وی افزود: ۵۵ هزار دانش آموز ایرانشهری آماده‌اند تا سال تحصیلی جدید را آغاز کنند.

■ **اردبیل:** رضا ششیرین زاده معاون حمل‌ونقل اداره کل راهداری و حمل‌ونقل جاده‌ای استان اردبیل از انجام ۱۷ هزار و ۵۰۰ معاینه فنی خودروهای سنگین و نیمه‌سنگین در استان اردبیل طی پنج ماهه گذشته خبر داد. وی گفت: از این تعداد وسایل نقلیه ۱۵ هزار و ۲۷۰ خودرو در معاینه قبول و موفق به اخذ برگ معاینه فنی شده و همچنین ۲هزار و ۲۱۴ خودروی مابقی نیز طی فرآیند مذکور مردود شده‌اند.

■ **فارس:** علیرضا راستیپار مدیر کل راهداری و حمل و نقل جاده‌ای فارس گفت: ۲۰ دستگاه ماشین آلات سنگین این اداره کل برای امدادرسانی و کمک به روند جابه‌جایی زائرین اربعین حسینی به مرز مهران در استان ایلام اعزام شدند. وی افزود: این ناوگان که شامل ۲۰ دستگاه خودروی سنگین است، در قالب چهار اکیپ کامل و مجهز برای تسهیل در جابه‌جایی زائرین به این مرز اعزام شده‌اند.